
 

                  
                         

INSTITUTO FEDERAL DE 
                          EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
                          MATO GROSSO 

 

1 

 

EDITAL N.º 100/2016 

 
 O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria IFMT nº 1.207, de 11.05.2015, e considerando o disposto no inciso IV do artigo 2º e 

artigos 3º e 4º da Lei nº 8.745/93 e Lei nº. 9.849/99 e o Edital IFMT nº 96/2016, que dispõem 

sobre a contratação por tempo determinado de Professor Substituto;              

  
 RESOLVE: 

 

               I – Homologar, parcialmente, o resultado do Processo Seletivo Simplificado 

para contratação de Professor Substituto de que trata o Edital IFMT n.º 96/2016, conforme 

abaixo: 

 
 
 

CAMPUS PONTES E LACERDA 
 

Área: PORTUGUÊS/ESPANHOL 

Classificação Candidatos Situação 

1° FRANCINELI CEZARINA LARA Aprovada 

 
 

CAMPUS SORRISO 
 

Área: HISTÓRIA 

Classificação Candidatos Situação 

1° THIAGO RABELO SALES Aprovado 

2º LUCIANA PEREIRA DE SOUSA Classificada 

3º RONISE MARCOLIN Classificada 

 
 

Área: MATEMÁTICA 

Classificação Candidatos Situação 

1° MARISSOL TONINI SPEROTTO Aprovada 

2º JOSÉ PEDRO CUSTÓDIO NETTO Classificado 

3º CARLINE ZANCANARO Classificada 

 
 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 
Área: QUÍMICA 

Classificação Candidatos Situação 

1° MARCO ANTONIO BATISTA RAMOS Aprovado 

2º LEONARDO MIGUEL FARIAS DE OLIVEIRA Aprovado 

 
 
 
 



 

                  
                         

INSTITUTO FEDERAL DE 
                          EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
                          MATO GROSSO 

 

2 

 

Área: BIOLOGIA 

Classificação Candidatos Situação 

1° INEILIAN BRUNA CORREA DA COSTA Aprovado 

 
 

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 
 

Área: PORTUGUÊS/LITERATURA 

Classificação Candidatos Situação 

1° WAGNER PEREIRA DE SOUZA Aprovado 

2º MARIZANI VIEIRA DA SILVA Classificada 

 

 
Área: PEDAGOGIA 

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO 

 

CAMPUS JUÍNA 
 

Área: MATEMÁTICA 

Classificação Candidatos Situação 

1° ANDRÉ RUBENS LIMA Aprovada 

2º ANDRÉ LUIZ LIMA Classificado 

3º MAURO MATEUS ALVES Classificado 

4º ADRIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA Classificada 

5º MARCOS EDUARDO CÂNDIDO DOS SANTOS Classificado 

 

II – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Cuiabá, 07 de outubro de 2016. 

 
 
 
 
 

WILLIAN SILVA DE PAULA 

Reitor Substituto do IFMT 

Portaria 1.207/2015. 

 


